



Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

5839-23

FA6A

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

B.A. LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, NOVEMBER 2023.

(Five - year Regular Course)

Third Year – Sixth Semester

CONSTITUTIONAL LAW – II

Time : $2\frac{1}{2}$ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏற்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Give an account of the legislative and judicial powers of the President of India.
இந்திய குடியரசுத் தலைவரின் சட்ட ஆக்கல் அதிகாரம் மற்றும் நீதி பரிபலான அதிகாரங்களை தொகுத்து கூறுக.
2. Discuss the various jurisdictions of the Supreme Court under the Constitution of India.
இந்திய அரசமைப்பின் கீழ் உச்ச நீதிமன்றத்தின் பல்வேறு அதிகார வரம்புகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்?
3. Explain the scope of the freedom of trade, commerce and intercourse in India
Refer to decided cases.
இந்திய அரசமைப்பின் கீழ் வணிகம், வர்த்தகம் மற்றும் வர்த்தகத் தொடர்பு குறித்த சுதந்திரத்தின் நோக்கத்தை முடிவு செய்யப்பட்ட வழக்குகளுடன் விளக்குக.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏற்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்

4. What are the constitutional safeguards provided for the civil servants against arbitrary dismissal?
தன்னிச்சையான பணி நீக்கத்திற்கு எதிராக அரசு ஊழியர்களுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள அரசமைப்பு பாதுகாப்புகள் யாவை?

5. Explain in detail Supervisory jurisdiction of the High Court.
உயர் நீதிமன்றத்தின் மேற்பார்வை அதிகார வரம்பை விரிவாக விளக்கவும்.
6. Discuss the financial relations between the Centre and the States.
மத்திய மற்றும் மாநிலங்களுக்கு இடையிலான நிதி உறவுகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.
- PART C — (5 × 4 = 20 marks)
7. Write short notes on FIVE of the following:
பின்வருவனவற்றுள் ஜந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக:
- Colourable Legislation.
போலித் தோற்றும் கொண்ட சட்டம்
 - Comptroller and Auditor General of India.
இந்தியக் கணக்காய்வர் மற்றும் தலைமைத் தணிக்கையர்
 - National Judicial Appointments Commission.
தேசிய நீதித்துறை நியமனங்கள் ஆணையம்
 - Tenth Schedule
பத்தாம் அட்டவணை
 - Court of Record
பதிவு மற்றும் மதிப்பறுத்து நீதிமன்றம்
 - Financial Bill
நிதி மசோதா
 - Vice – President of India.
இந்தியத் துணைக் குடியரசுத் தலைவர்

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to the relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. In the Legislative Assembly of State 'M', the speaker disqualified five members of the House under Anti – defection law. The disqualified members challenged the constitutional validity of the decision of the Speaker. Decide.

'எம்' மாநில சட்டப் பேரவையில், சபாநாயகர் ஜந்து உறுப்பினர்களை கட்சித்தாவல் சட்டத்தின் கீழ் தகுதி நீக்கம் செய்தார். தகுதி நீக்கம் செய்யப்பட்ட உறுப்பினர்கள், சபாநாயகரின் முடிவின் அரசமைப்பு செல்லுந்தனமையை எதிர்த்து வாதிட்டனர். தீர்மானிக்க.

9. Mr. 'A' was sentenced to rigorous imprisonment for 10 years under Section 302 of IPC by Andhra Pradesh High Court. Later on, an application for remission of sentence was filed before the Governor of the State. He was granted remission of sentence under Article 161 of the Constitution. Challenging this order, a petition was filed before the Supreme Court of India. Decide.

'அ' என்பவருக்கு ஆந்திரப் பிரதேச உயர்நீதிமன்றம் இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் 302-வது பிரிவின் கீழ் 10 ஆண்டுகள் கடுங்கால சிறைத் தண்டனை விதித்தது. பின்னர், மாநில ஆளுநரிடம் தண்டனை குறைப்பு கோரி மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டது. அதன் படி அவருக்கு அரசமைப்பின் 161வது உறுப்பின் கீழ் தண்டனை குறைப்பு வழங்கப்பட்டது. இந்த உத்தரவை எதிர்த்து உச்சநீதிமன்றத்தில் ஒரு மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. தீர்மானிக்க.

10. An Ordinary Bill is passed from Rajya Sabha to Lok Sabha. Lok Sabha disagrees as to certain amendments in the Bill. To resolve the situation, the President by a notification calls for a joint sitting of both Houses of Parliament. By the time, the Lok Sabha dissolves. Decide the validity of the Bill.

ஒரு சாதாரண மசோதா மாநிலங்களவையிலிருந்து மக்களவைக்கு இயற்றப்படுகிறது. மசோதாவின் சில திருத்தங்களை மக்களவை ஏற்கவில்லை. நிலைமையை சரிசெய்ய குடியரசுத்தலைவர் ஒரு அறிவிக்கையின் மூலம் நாடாளுமன்றத்தின் இரு அவைகளை கூட்டு அமர்வுக்கு அழைக்கிறார். அதற்குள் மக்களவை கலைக்கப்படுகிறது. மசோதாவின் செல்லுத்தனமையை முடிவு செய்யவும்.